ΒΑΣΙΛΕΙΑΣ ΑΛΕΞΙΟΥ ΤΟΥ ΑΓΓΕΛΟΥ

ΤΟΜΟΣ Β'.

IMPERII ALEXII COMNENI

LIBER II.

α'. Τὰ δ' ἐφεξῆς — ἀλλὰ τίς ἦν ἀξίως [P. 309] τὰς τοῦ Κυρίου λαλήσειε δυναστείας; ἢ τίς ἀκουστὰς ποιήσειε τὰς αἰνέσεις αὐτοῦ; Φηάνει τὴν ἀποστολὴν τῶν χρημάτων ὁ τοῦ ῥήγος Ἀλαμανίας θάνατος. Οὐ Ῥωμαῖοις δὲ μόνον πολυέριστος οὗτος γεγνήσθαι, ἀλλὰ καὶ τοῖς ἑσπερίοις μάλαστα τρισπαστίας ἦν-σιν, ὅσα τε πρὸς αὐτὸν ἐκείνος βίβη πλέον ἢ περ παρθοῖ ἐπεσπάτατο καὶ ὅσα μετελθεῖν μελέτην ἐπέθετο,

633 1. Sed quis Domini potentiam pro dignitate celebret aut laudes ejus divulget? Antequam pecunia mitteretur, Alemannia: rex moritur, cujus obitus non Romanis duntaxat optatissimus, ead Occidentalibus etiam gentibus gratissimus fuit, tum iis quæ vi magis quam benevolentia secum conjunxerat. tum iis quas invadere decreverat, semper sollicitus et omnium voluptatum contem-

ptor, ut monarchiam constitueret et circumjacentibus regnis omnibus dominaretur, Antonios et Augustos Cæsares subinde somnians, et ad eorum principatum cupiditatem extendens, et tantum non ut Alexander dictitans: et hæc et illa mea sunt, » pallidus et severus. Cum autem sero cibum caperet, et moneretur cavendum esse ne ea re valetudinem læderet, respondit homini privato quodvis tempus ad cibum 634 capiendum esse idoneum, id præsertim cui assueverit: regi vero tot curis distracto, si nonini suo respondere vellet, satis esse ei vesperi curare corpus liceret Verum quod dixi, regis Alemanniæ mors cum omnibus aliis gentibus optata fuerit, tum Siculi ea tanto magis sunt exhilarati, quod insula capta gravissimis ab eo malis affecti fuerant, quæ via satis describi possunt. Non enim tantum cædibus, rapinis, exiliis, cruciatibus intolerabilibus et morte gravioribus afflicti fuerant, sed multæ etiam urbes eversæ, multa opportuna castella diruta erant. Metuebat etiam rebellionem eorum, et quo libertatis cupiditatem opprimeret, omnem fortunæ melioris spem, quam vel pecunia vel currus et equi vel munitæ urbes vel viri nobiles vel tuta castella suppeditare queunt, eis ademit. Dum autem futurum periculum tanquam jam urgens reformidat, et id quod nondum aderat propulsat, quorumdam insidiis est appetitus; quorum conatus cum 635 antevertisset, insidiatores non gladio punivit, sed variis modis miserabiliter excruciatos interfecit. Nam alium ferventi aqua excoctum in canistro pro missu ad suos remisit, alium in ingentem rogam conjecit, alium culeo insutum in fundum maris abjecit. Factionis vero principem et regem delectum graviore supplicio destinavit. Jusit enim coronam æneam fieri cum quatuor foraminibus, quam ejus capiti totidem magnis clavis affixit, atque ita hominem abire jussit his verbis: « Habes, homo, coronam quam venatus es. Nemo tibi invidet: fruire usque adeo desiderata re. » Is vero vertigine oborta humi prolapsus paulo post in miserabili illo diademate exspiravit. Capta Sicilia, una cum cæleris Irene Isaacii imperatoris filia captiva est abducta et desponsa notho fratri regis Alemanniæ Philippo, amisso priore conjuge, qui post obitum Tancredi patris Siciliæ imperarat.